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KKR 

SYDDANMARK 
Til borgmestrene i de syddanske kommuner 

 

Rammeaftale om implementering af initiativ om faste læger til-

knyttet plejecentre - mandat til Praksisplanudvalget  

I forbindelse med forhandlinger mellem de tre parter i Praksisplanudval-

get; PLO Syddanmark, Region Syddanmark og de syddanske kommuner 

om underliggende aftaler til Praksisplanen, har der været forhandlinger 

om en regional aftale ’Rammeaftale om implementering af initiativ om fa-

ste læger tilknyttet plejecentre’. 

 

I den sammenhæng anmoder KKR Syddanmark de 22 syddanske kom-

muner om mandat til, at Praksisplanudvalget kan indgå og underskrive 

aftalen efter den samme procedure, der blev benyttet i 2015 i forbindelse 

med, at de kommunale medlemmer af Praksisplanudvalget fik mandat til 

at underskrive en aftale om FMK-oprydningen. 

 

  

Baggrund 

./. Den regionale aftale om plejehjemslæger tager afsæt i en national ram-

meaftale. I perioden 2016-2019 er der afsat 100 mio. kr. fra Satspuljen til 

en landsdækkende implementering af ordning med fasttilknyttede læger 

på kommunale plejecentre. Midlerne fordeles forholdsmæssigt mellem 

kommunerne. Den nationale ramme består af to hovedelementer: 

– Beboerne på det enkelte plejecenter tilbydes at vælge en læge, der er 

fast tilknyttet plejecentret. 

– Konsulentkontrakt mellem kommunen og den fasttilknyttede læge til at 

yde generel sundhedsfaglig rådgivning til personalet på plejecentret. 

Den sundhedsfaglige rådgivning honoreres med 901 kr. i timen.  

 

Den centralt indgåede aftale skal følges op af en lokale aftale mellem de 

tre parter i Praksisplanudvalget, hvor det aftales, hvordan implementerin-

gen konkret skal ske lokalt.  

  

Økonomi 

I Syddanmark er der ca. 21. mio kr. fra Satspuljen til implementering af 

initiativet om faste læger tilknyttet plejecentre. Pengene udbetales for-

holdsmæssigt via bloktilskud til de 22 kommuner.  Midlerne er øremærket 

til implementering af initiativet. Kommunerne skal ikke binde økonomi til 

den lokale rammeaftale, andet end midlerne fra Satspuljen. 

  

Indhold i den lokale rammeaftale 
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./. Praksisplanudvalget i Syddanmark er nu nået så langt i forhandlingerne, 

at aftalen forventes at blive underskrevet på Praksisplanudvalgets møde 

den 29. september 2016.  Der foreligger en stort set færdig aftale, som er 

vedlagt som bilag. Der kan dog forekomme enkelte ændringer op til mø-

det den 29. september. 

  

I forhandlingerne er parterne blevet enige om følgende elementer:  

– Transport (max 30 min pr. fremmøde) mellem lægens praksis og pleje-

center medregnes i konsulenthonoraret på 901 kr. for den sundheds-

faglige rådgivning. 

– Honorering for sundhedsfaglig behandling af beboere i forlængelse af 

den sundhedsfaglige rådgivning sker efter bestemmelsernes i de til en-

hver tid gældende regler i Overenskomst om almen praksis samt lo-

kale/decentrale aftaler i region Syddanmark. 

– Der fastlægges ved den enkelte delaftales indgåelse en økonomisk 

ramme for ydelserne til sundhedsfaglig rådgivning. 

– Det enkelte kommunalt lægelige udvalg (KLU) rapporterer en gang år-

ligt ud fra specifikke parametre til Praksisplanudvalget. 

 

De tre parter i Praksisplanudvalget er enige om, at aftalen skal træde i 

kraft hurtigst muligt, da der lokalt i kommunerne er et stort ønske om at 

komme i gang med implementering af initiativet. Derfor ønsker Praksis-

planudvalget, at aftalen kan træde i kraft 1. oktober 2016. 

  

Mandat til praksisplanudvalget 

For at aftalen kan træde i kraft 1. oktober 2016 er det nødvendigt at kom-

munerne handler hurtigt og giver mandat til de kommunale medlemmer af 

praksisplanudvalget til at kunne underskrive aftalen. 

   

KKR-formandskabet skal derfor bede om en positiv tilkendegivelse 

fra alle kommuner om, at kommunalbestyrelsen giver den kommu-

nale repræsentation i Praksisplanudvalget mandat til at underskrive 

aftalen på Praksisplanudvalgsmødet d. 29. september 2016. 

   

På KKR-mødet d. 13. september vil sagen komme på dagsordenen, 

hvor kommunalt medlem af Praksisplanudvalget Henning Ravn vil 

orientere om Praksisplanudvalgets forhandlinger.  

 

Så snart aftalen er underskrevet og træder i kraft, kan implementeringen 

af aftalen gå i gang i den enkelte kommune.  Dette sker i de kommunalt 

lægelige udvalg (KLU). Det er pålagt de enkelte kommunalt lægelige ud-

valg at indgå aftale med praktiserende læger, som har interesse i at være 

fasttilknyttet et plejecenter. Nærmere betingelser herfor fremgår af afta-

len. 

  

Vedlagt er det aktuelle udkast til Syddanmarks plejehjemsaftale: ”Ram-

meaftale om implementering af initiativ om faste læger tilknyttet plejecen-

tre” og den nationale rammeaftale ”Aftale mellem Praktiserende Lægers 

Organisation, staten, Danske Regioner og KL om implementering af initi-

ativ om faste læger tilknyttet plejecentre”. 
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Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

 

Egon Fræhr   Jacob Bjerregaard 

Formand    Næstformand 
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